Соглашение о расторжении
Контракта № 94 от 11 января 2016 г.

РНК 2781106637216000003
г.Санкт – Петербург
«___»__________2017 г.
              Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 94 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Т.А. Дмитриевой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Торгово-закупочная база», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора В.П. Лобановой, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1 ст. 450, п. 1 ст. 452 Гражданского кодекса РФ, п. 8 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  (ред. от 28.12.2016) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" , п.п. 9.2 и 9.4 Контракта,  Стороны пришли к соглашению расторгнуть Контракт № 94 от 11.01.2016 г.
2. В связи с расторжением Контракта Заказчик выплачивает Поставщику за фактически поставленный товар сумму в размере 5 247 254,67  руб. (пять миллионов двести сорок семь тысяч двести пятьдесят четыре рубля 67 копеек).
3. Заказчик не имеет претензий к Поставщику по количеству поставленного товара в период действия контракта с 11.01.2016 года до 31.12.2016 года.

4. Оставшаяся часть денежных средств по Контракту составляет 330 417,08 руб. (триста тридцать тысяч четыреста семнадцать рублей 08 копеек)  остается у Заказчика.
5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Контракта № 94 от 11.01.2016 г.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и  подлежит обязательной регистрации в ЕИС.
7. Приложения:
Приложение №1 – «Расчет».
8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 94 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга
193168, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, дом 20, корпус 2, литер А

ИНН 7811066372, КПП 781101001

Северо-Западное ГУ Банка России г. Санкт-Петербург

Расчетный счет 40601810200003000000
л/с 0601131

БИК 044030001
Заведующий

_____________________Т.А. Дмитриева
          М.П.
	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-закупочная база»

192174, Санкт-Петербург, ул. Шелгунова, дом 34.
ИНН  7811040293 КПП  780101001

расчётный счет 40702810555100040828
в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
К/С 30101810500000000653
БИК 044030653
Директор

_______________________ В.П. Лобанова
          М.П.

Приложение №1 к соглашению о расторжении от «___» _____________ 2017 г.
.

Расчет.
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Предмет контракта
	Цена контракта, руб.
	Сумма фактически поставленного товара по контракту в 2016 г., руб.
	Сумма, оставшаяся у Заказчика после расторжения контракта, руб.

	1.
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 94 компенсирующего вида Невского района Санкт-Петербурга

	Комплексное обеспечение продуктами питания (поставка, хранение, перевозка до пункта назначения, погрузо-разгрузочные работы, очистка и санитарная обработка транспортных средств)
	5 577 671,75
	5 247 254,67
	330 417,08

	Итого:

	5 247 254,67
	330 417,08

	Заказчик:

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 94 компенсирующего вида

Невского района Санкт-Петербурга

Заведующий

_____________________ Т.А. Дмитриева

          М.П.
	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью
«Торгово-закупочная база»

Директор

_______________________ В.П. Лобанова

          М.П.